Договор о задатке № 6
г. Волгоград                                                                        «___»__________ 2014 года
___________________________________________________________________________именуемого (ая) в дальнейшем “Претендент”, в лице _________ действующего (ая) на основании ________________, с одной стороны и конкурсный управляющий ЗАО «Омега-1» Минин Александр Николаевич, действующего  на основании решении Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-22262/2013 от 10.10.2013, с другой стороны, именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в аукционе (торгах) 26 сентября 2014 года по продаже имущества ЗАО «Омега-1» в составе Лота № 6 – «1. Земельный участок. Категория земель:-земли под зданиями (строениями) сооружениями. Площадь: 20063 кв.м. Адрес: Россия, Волгоградская обл, г. Волжский, о. Зеленый, ул. Гидростроевская, 1А. Кадастровый номер: 34:35:03 01 06:0002. 2. База РСУ, назначение: прочее. Литер: А-А6, Г-Г19. Инвентарный номер: 18:410:002:000343780. Адрес: Россия, Волгоградская обл., г. Волжский, о. Зеленый, ул. Гидростроевская, 1А. Кадастровый номер: 34:35:030106:0002:18:410:002:000343780». (Начальная цена Лота № 6 – 6 991 251 руб., в т.ч. НДС 18%), вносит денежные средства в размере 10% от начальной цены Лота № 1, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в сумме: 699 125,1 (шестьсот девяносто девять тысяч сто двадцать пять) рублей 10 копеек.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по подписанию протокола об итогах Аукциона и оплате  предмета Аукциона (торгов) в случае признания Претендента победителем Аукциона (торгов).

Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет или в кассу Организатора аукциона (торгов) в срок не  позднее 19 сентября 2014 года. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.

2.2. В случае внесения задатка в неполной сумме, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе (торгах) не допускается.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими  Организатору аукциона (торгов) в качестве задатка и  не вправе требовать от Организатора аукциона (торгов) их  передачи кому бы то ни было до наступления срока возврата указанных средств.

3. Возврат задатка.
3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Претендент отозвал заявку, Претендент не признан Победителем аукциона, Претендент не принял участие в Аукционе (торгах),  Аукцион (торги) объявлен несостоявшимся, Организатор снял с аукциона  (торгов) лот или отменил аукцион, Организатор аукциона (торгов) возвращает сумму задатка  в течение 5 рабочих дней после дня, на который назначено проведение аукциона (торгов).

33.2. Претенденту, признанному победителем Аукциона (торгов) и заключившему Договор купли-продажи предмета Аукциона (торгов), сумма задатка не возвращается и засчитывается как аванс в счет исполнения Претендентом обязанности по оплате предмета Аукциона (торгов) в соответствии с договором купли-продажи.

3.3. Претендент, выигравший торги, при уклонении от подписания протокола или договора купли-продажи утрачивает внесенный им задаток.

4. Порядок разрешения споров.

4.1. Споры, возникшие между  Организатором аукциона (торгов) и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  аукциона (торгов): конкурсный управляющий ЗАО «Омега-1» Минин Александр Николаевич

	Претендент:

	ИНН  3428080415

	Адрес: 404146   г. Волгоградская обл., г. Волжский, о. Зеленый, ул. Гидростроевская, 1А

	р/счет  40702810514400022104

	 В  ОАО  АКБ  “АВАНГАРД”

	к/счет 30101810000000000201

БИК 044525201

	______________________ ( А.Н. Минин)

	________________ (_______________)

2